
Domowe Warsztaty Graficzne (e-zajęcia 1)  

Drodzy Uczestnicy Warsztatów Graficznych! Dzisiaj przedstawiam Wam technikę tworzenia obrazu 

przy użyciu szablonów. Poniżej pokażę Wam, jak w prosty sposób przygotować swój własny szablon.  

Temat będzie prosty - kształty i figury geometryczne. W tym ćwiczeniu nacisk położymy na metodę 

działania i w ramach niej poeksperymentujmy. Jestem przekonana, że nie raz wykorzystamy tą 

technikę w przyszłości, przy tworzeniu Waszych obrazów i grafik. 

Potrzebne materiały i narzędzia: 

• ołówek,  

• nożyczki, 

• kartki papieru (mogą być rysunkowe lub techniczne) 

• farby wodne w tubkach (akrylowe, plakatowe, akwarelowe) 

• wałek lub gąbka kuchenna, 

• płaska paleta do rozprowadzania farby (np. plastikowe wieko pojemnika, zakrętka od słoika, 

papierowe talerze itp.), 

• ewentualnie: taśma klejąca (najlepiej malarska tzw. papierowa). 

 

Przygotowujemy miejsce pracy oraz wszystkie potrzebne narzędzia i materiały. 

 

 

 

 

 

 

 



Wszystko przygotowane - no to do dzieła!  

Pracę rozpoczynamy od przygotowania szablonu. 

 

Rozrysowujemy kilka dowolnych figur geometrycznych lub kształtów na kartce papieru. 

 

Wybrałam półkola i wydłużony prostokąt, (pamiętajcie, że to tylko przykład, możecie narysować 

bardziej fantazyjne, nieregularne kształty). 

 

 

 

 

 

 

 



Następnie narysowane elementy należy wyciąć.  

 

Aby łatwiej nam było wyciąć elementy, dobrze jest zgiąć kartkę w środku danego elementu. 

Nie martwcie się, że kartka będzie pomięta i będzie brzydko wyglądać. Posłuży nam tylko za szablon 

czyli narzędzie do tworzenia obrazu. 

 

 

Następnie zgiętą kartkę nacinamy mniej więcej pośrodku elementu. 

 



… od tego miejsca łatwiej będzie nam rozpocząć wycinanie całego elementu. 

 

 

 

 

 



Powtarzamy te czynności, w celu wycięcia wszystkich elementów. 

  

 

Tak prezentuje się gotowy szablon. 

 

 



Kolejnym krokiem będzie przyłożenie go do czystej kartki papieru, następnie przy pomocy taśmy, 

 możemy ją wraz szablonem przymocować do blatu tak, aby pozostała unieruchomiona.  

Jeżeli nie macie taśmy, postarajcie się podczas odbijania jedną dłonią przytrzymać kartkę.  

 

 

 

 

 

 

 



Przystępujemy do odbijania. Przygotowujemy farbę, gąbkę lub wałek. 

 

Pamiętajcie, że gąbkę możemy łatwo pociąć na mniejsze kawałki. 

 

Farbę rozprowadzamy na „palecie”. 

  

 



 Gąbkę zanurzamy w farbie, (w razie nadmiernej ilości, odciśnijcie ją na boku palety). 

 

Nakładamy farbę w miejscach wyznaczonych przez szablon. 

 

 

 



Po zakończeniu, odklejamy taśmę. 

 

Unosimy szablon. 

 

Odbitka jest gotowa.  

Będzie to pierwsza warstwa naszego obrazu. 

 

 



Następnie przygotujemy kolejny szablon, który posłuży nam do odbicia kolejnej warstwy obrazu. 

W tym celu potrzebujemy nową, czystą kartkę papieru.  

Będzie łatwiej jeśli od poprzedniego szablonu odrysujemy kształty a następnie do nich dodamy 

kolejne elementy obrazu (w innych miejscach niż wycinane poprzednio). 

 

 

 

 

 

 



Postępujemy dokładnie tak samo jak wcześniej: wycinamy elementy szablonu, przykładamy go do 

kartki (tym razem nie do nowej, a do tej, na której odbiliśmy pierwszą warstwę). 

Kolejną warstwę wyróżnimy innym, nowym kolorem.  

 

 

 

 



 

Odbitka gotowa. 

 

 

 

 

 

 



Pamiętajcie, że jeden szablon możemy odbijać kilkakrotnie powielając wzór na odbitce. 

Szablon możecie umieszczać w dowolnych kierunkach i miejscach obrazu. 

 

 

Zdecydowałam, że dodam 3 warstwę.  

Będzie niebieska, a do jej wykonania posłuży mi szablon z małym prostokątem, 

który odbiję w różnych miejscach. 

 



Elementy możemy na siebie nakładać.  

 

 

Powstają wtedy nowe kolory i figury. 

 

Możecie eksperymentować z szablonami i warstwami w dowolny sposób :)! 

 

W razie potrzeby dzwońcie lub piszcie. 

Pozdrawiam serdecznie, 

Kaja 

 

 


